
 
 

 

RAGGRUPPAMENTO AUTONOMO MINISTERO DIFESA 
 

 
Provvedimento di esclusione 

  
OGGETTO Procedura aperta per l’affidamento, in concessione, ai sensi dell’art. 164 del D.Lgs. n. 50 del 

18 aprile 2016, del servizio di parrucchiere per uomo e donna in favore di tutto il personale 
dipendente presso gli Enti del Ministero della Difesa.  CIG 90309954D5 - Provvedimento di 
esclusione 
 

IL RP per la fase di affidamento 
 

VISTA la determina a contrarre n. 1333 in data 21/12/2021 ed il relativo bando di gara con cui si è 
dato avvio alla procedura per l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 del D.Lgs. 
n. 50 del 18 aprile 2016, del servizio di parrucchiere per uomo e donna in favore di tutto il 
personale dipendente presso gli Enti del Ministero della Difesa con il criterio del prezzo più 
basso di cui all’art. 95 del D. Llgs n. 50 del 18 aprile 2016 ; 

VISTO il verbale n. 2 in data 23/02/2022 dal quale si evincono le operazioni effettuate finalizzate alla 
verifica delle domande di partecipazione presentate e del contenuto della busta elettronica 
denominata BUSTA A contente la documentazione amministrativa; 

CONSIDERATO che l’unico operatore economico a produrre domanda di partecipazione è la ditta LO.SE. di 
Ferdinando Lorenzo; 

CONSIDERATO che le verifiche sul possesso dei requisiti effettuate  a mente dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50 del 
18 aprile 2016 hanno evidenziato irregolarità nel versamento di contributi (DURC non 
regolare Prot.n. INAIL_31931167); 

TENUTO CONTO che gli operatori economici sono tenuti al mantenimento dei requisiti per tutta la durata della 
procedura di aggiudicazione (CONS. Stato, Ad. Plen., 29 febbraio 2016, nr. 15);  

 
 

D I S P O N E 
 

- l’ esclusione dalla procedura in oggetto, per le motivazioni sopra citate, del seguente concorrente: 
ditta LO.SE. di Ferdinando Lorenzo;  

- di provvedere, ai sensi dell’art.29, c 1, del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del committente, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, nell’ambito della suddetta 
procedura di gara del presente provvedimento di esclusione; 

- di dare avviso al concorrente del suddetto provvedimento e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo 
sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 
competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 
 

 
La procedura di gara di cui al CIG 90309954D5 per gli effetti del presente provvedimento è dichiarata deserta.  

 
 

Roma, 01/04/2022 
                   F.to 

 IL RP per la fase di affidamento 
   Ten. Col. com. Massimo AGOSTA 

Gen. B. Giuseppe DI GIOVANNI 

 F.to 
Visto: 

IL COMANDANTE 


		2022-04-04T12:48:47+0200
	MASSIMO AGOSTA




